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Den nuværende digitale sygedagpengeløs- 
ning kan dog gøres endnu bedre, og det arbejdes 
der på i øjeblikket. Regeringen vil nemlig etable- 
re en obligatorisk digitaliseringsløsning på syge- 
dagpengeområdet, det fremgår også af rege- 
ringsgrundlaget. 

Når vi nu taler om at lette de administrative 
byrder, har regeringen igennem en årrække ar- 
bejdet med at lette de administrative byrder for 
både de offentlige og de private arbejdsgivere. 
For de private arbejdsgivere, hvor der er udar- 
bejdet en måling af de administrative byrder, ar- 
bejder regeringen på at reducere byrderne med 
25 pet. inden 2010.1 øjeblikket har vi opnået en 
reduktion på 10 pet., så vi er kommet et stykke 
ad vejen, og vi er fortsat stærkt fokuseret på at 
nå målet. De administrative lettelser, som de pri- 
vate arbejdsgivere får, vil de offentlige arbejdsgi- 
vere ligeledes nyde godt af. 

Men i Beskæftigelsesministeriet har vi også 
iværksat et større arbejde med at få sat gang i af- 
bureaukratiseringen i jobcentrene, således at 
kommunale medarbejdere får frigivet mest mu- 
lig tid til service af høj kvalitet til borgerne. Det 
vil ske ved at mindske tidsforbruget for admini- 
stration. Her er det de kommunale medarbejde- 
re, der er med til at pege på, hvor der kan ske 
ændringer i administrationen. Og netop på sy- 
gedagpengeområdet har de kommunale medar- 
bejdere budt ind med en række forslag til afbu- 
reaukratisering, herunder om den digitale syge- 
dagpengeløsning. Forslagene indgår i det videre 
arbejde på området. 

Som det således fremgår, er der allerede ved 
brugen af den digitale sygedagpengeløsning 
mulighed for de offentlige arbejdsgivere til at 
opnå store administrative fordele i forbindelse 
med sygedagpengerefusionen. Arbejdet med af- 
bureaukratiseringen i kommunerne er også godt 
i gang på en masse andre områder. 

Det er regeringens opfattelse, at det er mere 
vigtigt, at der ses mere helhedsorienteret på 
større områder, end at der tages enkelte delom- 
råder ud og fokuseres udelukkende på dem. Re- 
geringen finder derfor, at beslutningsforslaget er 
overflødigt og kan således ikke støtte det. 

Kl. 11:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til beskæftigelsesministeren. Så er det hr. Er- 
ling Bonnesen som ordfører. 

Kl. 11:41 
(Ordfører) 
Erling Bonnesen (V): 
Regelforenkling og afbureaukratisering er to af 
Venstres mærkesager. Det er vigtigt at have øje 
for helhedsbilledet frem for at dykke ned i be- 
grænsede områder. Det er jo netop, hvis over- 
blikket mistes, at detailregulering og bureaukra- 
ti risikerer at gøre deres indtog. 

Regeringen har derfor iværksat en stor, hel- 
hedsorienteret indsats for at skabe afbureaukra- 
tisering i kommunerne. Udgangspunktet har 
været at lytte til de mange mennesker, der i de- 
res dagligdag har med sagerne at gøre. Således 
er der indsamlet i alt 169 forslag fra medarbejde- 
re og chefer i jobcentrene gennem adskillige 
workshopper og konferencer i løbet af 2007. 
Også på sygedagpengeområdet har det været de 
kommunale sagsbehandlere, der er kommet 
med forslag, og det har resulteret i sygedagpen- 
geløsningen. 

Den nye sygedagpengeløsning er en fuldt ud 
digital løsning for alle indberetningerne. Det er 
allerede i dag muligt for de offentlige arbejdsgi- 
vere at indberette digitalt. Der er altså allerede 
en digital løsning for indberetning på sygedag- 
pengeområdet, der giver regelforenklingsgevin- 
ster. Det er en løsning, der giver kommunen let- 
telser, både som arbejdsgiver og som myndig- 
hed. 

Beslutningsforslaget, som det foreligger, an- 
ses derfor for at være overflødigt, og derfor afvi- 
ser Venstre forslaget. 

Kl. 11:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Lennart Damsbo- 
Andersen som ordfører. 

Kl. 11:42 
(Ordfører) 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
I Socialdemokratiet er vi meget optaget af at fin- 
de veje til at gøre den offentlige forvaltning 
mere smidig og mindre bureaukratisk. Derfor 
ser vi som Socialdemokrater også positivt på det 
beslutningsforslag, som SF her har fremsat. Ek- 
semplet med refusion af sygedagpenge ved syg- 
dom i fleksjob er rigtig godt. Det giver absolut 
ikke nogen mening at udfylde blanketter og flyt- 
te penge frem og tilbage i et system. Det gavner 
hverken den syge eller institutionen, og det har 
heller ikke nogen økonomisk betydning. Det er 
faktisk ren Ebberød Bank. 

Men når det er sagt, vil jeg godt understrege, 
at forslaget her kun handler om personale og ad- 


